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N/REF : LYO.2021.03.01645 2 avenue Silvin
V/REF : FV/ N°: NOAHO BP 261
Dossier : NOAHO 69152 DECINES CHARPIEU cedex

Lyon le 17 mars 2021

ETAT DES RISQUES ET POLLUTIONS

Durée de validité de ce document : 6 mois

Vendeur : NOAHO

Commune : DECINES CHARPIEU (69150)
Adresse : 168-170 avenue Jean Jaures
Cadastre : AX 53
Adresse : 168 -170 avenue Jean Jaures
Cadastre : AX 497 - AX 498

Situation du bien au regard des plans de prévention de risques naturels prévisibles.

Plan de prévention des risques naturels prévisibles d'inondation du Grand Lyon secteur Rhone Amont approuvé
le 18/01/2007 révision partielle du 06/03/2008 : le bien est situé en dehors du zonage réglementaire.

Situation du bien au regard des plans de prévention de risques miniers prévisibles.

Il n'existe pas de plan de prévention des risques miniers prévisibles sur la commune de DECINES CHARPIEU (69)
gu'il soit prescrit, approuvé ou appliqué par anticipation.

Situation du bien au regard des plans de prévention de risques technologiques
prévisibles.

Plan de prévention des risques technologiques autour de la société GIFRER-BARBEZAT a DECINES-CHARPIEU
approuvé le 18/10/2012 : le bien est situé en dehors du zonage réglementaire (hors cartographie).

Situation du bien au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte de la
sismicité.

En application des articles R. 563-4 et R 125-23 du code de |'Environnement modifiés par les décrets n°2010-
1254 et 2010-1255 relatifs a la prévention du risque sismique et délimitant de nouvelles zones de sismicité de
territoire francais, la commune est située dans une zone de sismicité modérée (3).

Page 1 sur2

SARL URBA RHONE AU CAPITAL DE 7622,45€ R.C.S. 90 B 06275 SIRET 37887008300037 CODE APE 748K
Numéro TVA Intra. FR 54378870083



. .
[ @J U Qurla§ LY0.2021.03.01645 |

Situation du bien au regard des arrétés de catastrophes naturelles (pour information).

Des arrétés de catastrophes naturelles ont été pris sur la commune de DECINES CHARPIEU (69)

Etat des nuisances sonores aériennes, situation du bien au regard du Plan d'Exposition
aux Bruits

PEB : il existe un Plan d'Exposition aux Bruits sur la commune, le bien n'est pas concerné. Le Plan
d'Exposition aux Bruits est consultable en mairie ou sur le site geoportail.gouv.fr

Situation du bien au regard du risque radon.

Arrété du 27 juin 2018 portant délimitation des zones a potentiel radon du territoire francais : la commune se
situe en zone 1.

Situation du bien au regard des Secteurs d'Information sur les Sols (SIS).

Information sur I'état de pollution des sols : Il existe un arrété préfectoral datant du 26.06.2017 établissant
les projets de création de secteurs d'information sur les sols (SIS) prévus par I'article L. 125-6 du Code de
I'Environnement, pour le département du Rhone et la Métropole du Rhone.

Le bien n'est pas concerné par une création de SIS actuellement.

Lyon le 17 mars 2021
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Etat des risques et pollutions

aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués

! Attention ... s’ils n'impliquent pas d’obligation ou d’interdiction réglementaire particuliere, les aléas connus ou prévisibles
qui peuvent étre signalés dans les divers documents d'information préventive et concerner 'immeuble, ne sont pas mentionnés par cet état.

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre en annexe d'un contrat de vente ou de location d'un immeuble.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° 2006-1555 du  14/02/2006 mis & jour le  28/01/2019
Adresse de 'immeuble code postal ou Insee commune
168-170 avenue Jean Jaurés. Ref cad : AX 53 69150 DECINES CHARPIEU

168 -170 avenue Jean Jaurés. Ref cad : AX 497 - AX 498

Situation de I'immeuble au regard d’un ou plusieurs plans de prévention des risques naturels (PPRN

1

B Limmeuble est situé dans le périmetre d'un PPR N oui non N
prescrit anticipé approuve date
' Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :
inondations autres
> L’immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le reglement du PPRN 2 oui non
2 Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non
| L'immeuble est situé dans le périmétre d'un autre PPR N ' oui non
prescrit anticipé approuve date
' Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :
inondations autres
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRN 2 oui non
2gj oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d’un plan de prévention des risques miniers (P

> Limmeuble est situé dans le périmétre dun PPR' M % oui non I
prescrit anticipé approuve date
® Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés & :
mouvement de terrain autres
> Limmeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le reglement du PPRM % oui non N
% Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d’'un plan de prévention des risques technologiques (PPRT)

>  Limmeuble est situé dans le périmétre d'étude d’'un PPR T prescrit et non encore approuvé °oui non N

® Si oui, les risques technologiques pris en considération dans I'arrété de prescription sont liés a :

effet toxique effet thermique effet de surpression
> Limmeuble est situé dans le périmetre d’exposition aux risques d’'un PPR T approuveé oui non TN
> Limmeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement oui non HH
> Limmeuble est situé en zone de prescription ®oui non HH
® Si la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés oui non
® Si la transaction ne concerne pas un logement, l'information sur le type de risques oui non

auxquels lI'immeuble est exposé ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique,
est jointe a I'acte de vente ou au contrat de location.
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Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire

> L’'immeuble se situe dans une commune de sismicité classée en
zone 1 zone 2 zone3 1N zone 4 zone 5
tres faible faible modérée moyenne forte

Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon

> Limmeuble se situe dans une commune a potentiel radon classée en niveau 3 oui non N

Information relative a la pollution de sols

> Le terrain est situé en secteur d’information sur les sols (SIS) oui non N

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance svite a une catastrophe N/M/T*
* catastrophe naturelle miniere ou technologique

> L'information est mentionnée dans 'acte de vente oui non

Documents de référence permettant la localisation de 'immeuble au regard des risques pris en compte

- Extrait du plan cadastral

vendeur / bailleur date / lieu acquéreur / locataire
NOAHO 17 mars 2021
Lyon .
JURIS JRBA
21, Rue de la]|Ba =

information sur les risques naturels, miniers ou technologiques, la sismicité, le potentiel radon, les pollutions de sols,
pour en savoir plus... consultez le site Internet :
www.georisques.gouv.fr

Modele Etat des risques, pollutions et sols en application des articles L.125-5, L.125-6 et L.125-7 du Code de I'environnnement MTES / DGPR juillet 2018



Etat des nuisances sonores aériennes

Les zones de bruit des plans d’exposition au bruit constituent des servitudes d’urbanisme (art. L. 112-3 du code de I’'urbanisme) et
doivent a ce titre étre notifiées a ’occasion de toute cession, location ou construction immobiliére.

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre intégré au dossier de diagnostic technique - DDT (annexé, selon le cas, a la
promesse de vente ou, a défaut de promesse, a I'acte authentique de vente et au contrat de location ou annexé a ces actes si la vente porte sur un
immeuble non bati) et a étre annexé a I'acte authentique de vente et, le cas échéant, au contrat préliminaire en cas de vente en l'état futur
d'achévement.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° du mis a jour le
Adresse de I'immeuble code postal ou Insee commune
168 -170 avenue Jean Jaures, 69150 DECINES CHARPIEU (69) Cadastre : AX 53, AX 497

Situation de I'immeuble au regard d’'un ou plusieurs plans d’exposition au bruit (PEB

B L'immeuble est situé dans le périmetre d’'un PEB T oui non v
révisé approuvé date

1Si oui, nom de

'aérodrome :
> L’'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux d’insonorisation 2 oui non
2 Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non
| L’'immeuble est situé dans le périmétre d’'un autre PEB " oui non
révisé approuvé date

1 Si oui, nom de 'aérodrome :

Situation de I'immeuble au regard du zonage d’'un plan d’exposition au bruit

>  L’immeuble se situe dans une zone de bruit d’'un plan d’exposition au bruit défnie comme :
zone A’ zone B2 zone C? zone D*
forte forte modérée

1 (intérieur de la courbe d’indice Lden 70)
2 (entre la courbe d’indice Lden 70 et une courbe choisie entre Lden 65 celle et 62)
3 (entre la limite extérieure de la zone B et la courbe d’indice Lden choisi entre 57 et 55)

d (entre la limite extérieure de la zone C et la courbe d’indice Lden 50). Cette zone n’est obligatoire que pour les aérodromes mentionnés au | de l'article 1609 quatervicies A du
code général des impots.(et sous réserve des dispositions de I'article L.112-9 du code I'urbanisme pour les aérodromes dont le nombre de créneaux horaires attribuables fait I'objet
d’une limitation réglementaire sur 'ensemble des plages horaires d'ouverture).

Nota bene : Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il convient de retenir la zone de bruit la plus importante.

Modele état des nuisances sonores aériennes En application de I’article L. 112.11 du code de I’'urbanisme MTES/DGAC/juin 2020



Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des nuisances prisent en compte

Le plan d’exposition au bruit est consultable sur le site Internet du Géoportail de I'institut national de I'information
géographique et forestiere (1.G.N) a I'adresse suivante : https://www.geoportail.gouv.fr/

il existe un Plan d'Exposition aux Bruits sur la commune, le bien n'est pas concerné. Le Plan d'Exposition aux Bruits est
consultable en mairie ou sur le site geoportail.gouv.fr

vendeur / bailleur date / lieu acquéreur / locataire

NOAHO 17/03/2021

) information sur les nuisances sonores aériennes ) o
pour en savoir plus.consultez le site Internet du ministére de la transition écologique et solidaire
https://www.ecologique-solidaire.gouv.fr/

Modele état des nuisances sonores aériennes En application de I’article L. 112.11 du code de I’'urbanisme MTES/DGAC/juin 2020
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Préfecture du Rhane

Service Navigation Rhdne Sadne

PLAN DE PREVENTION DES RISQUES NATURELS
POUR LES INONDATIONS DU RHONE ET DE LA SAONE

Secteur Rhone Amont

Cartographie du zonage reglementaire

Légende

Remontée potentielle de nappe et réseau
(hors zone inondée)

R2

Zone non bétie

Niveau de crue centennale et exceptionnelle en m NGF
w sur le profil en travers.
Entre deux profils, les cotes du profil amont s'appliquent

Zone bétie

B2

- - ] Niveau de crue centennale et exceptionnelle en m NGF
Crue centennale  Crue centennale Crue exceptionnelle Inondation rapide 1702 /1 172.5 4 prendre en compte dans la totalité du casier.
Aléa fort Aléa moyen et faible par rupture de digue ) ) (ni signifie non inondable)
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DECINES-CHARPIEU

Département : DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES Le plan visualisé sur cet extrait est géré
RHONE par le centre des impots foncier suivant :
Commune :

EXTRAIT DU PLAN CADASTRAL

Section : AX
Feuille : 000 AX 01

Echelle d'origine :1/1000
Echelle d'édition : 1/650

Date d'édition : 17/03/2021
(fuseau horaire de Paris)

Centre des impots foncier de Lyon Extérieur|
165, rue Garibaldi
Cité administrative
BP 3195

69407 Lyon Cedex 03

tél. +33 478 63 33 00 -fax. +33 4 78 63 30
20

cdif lyon-exterieur@dgfip finances gouv.fr

Cet extrait de plan vous est délivré par :

cadastre.gouv.fr

Coordonnées en projection : RGF93CC46
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